
REPUBLIQUE FRANCAISE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

Recueil Hebdomadaire n°83 du 30 septembre 2016

Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES



SOMMAIRE
Hebdomadaire n° 83 du 30 septembre 2016

ARS PDL

- Arrêté N° ARS-PDL/DAS/ASP/A49/2016/44 du 20 septembre 2016 portant sur la demande de licence de transfert de la
« pharmacie HAUDRAY » sise au 11 rue de l’Océan à HERIC (44810)  vers le  20 rue de l’Océan,  dans la  même
commune, exploitée par M. Gilles Hauray

-  Arrêté  N°  ARS-PDL/DAS/ASP/A53/2016/49  du  21  septembre  2016  portant  modification  de  l’autorisation  de
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale ANDEBIO sis 20 bis rue Dupetit  Thouars et 24 place Lafayette
49000 Angers

- Arrêté N° ARS-PDL/DT44/APT/2016/n°1048 du 22 septembre 2016 fixant la composition du conseil pédagogique 2016-
2017 de l’Institut de Formation en Soins Infirmiers du Centre Hospitalier de Châteaubriant

- Arrêté N° ARS-PDL/DT44/APT/2016/n°1049 du 22 septembre 2016 la composition du conseil technique 2016-2017 de
l’Institut de Formation d’aides-soignants du Centre Hospitalier de Châteaubriant

-  Arrêté  N°  ARS-PDL/DAS/AMS/PH-PDS/2016/n°29/44  du  27  septembre  2016  modifiant  l’arrêté  n°ARS-
PDL/DAS/AMS/PH/2015/n°18/44 du 23 avril 2015 et fixant le calendrier prévisonnel des appels à projets en Pays de la
Loire pour 2016 et 2017

-  Arrêté N° ARS-PDL/DAS/ASP/647/2016/49 du 28  septembre 2016 concernant  Cahier  des charges  départemental
relatif à l’organisation du dispositif départemental ambulancier de réponse à l’urgence dans le Maine et Loire

CAISSE PRIMAIRE D’ASSURANCE MALADIE

- Arrêté modificatif n°3 N°458-2016 du 23 septembre 2016 portant modification de la composition du conseil de la caisse
primaire d’assurance maladie de Maine et Loire

DIRECCTE

- Arrêté N°2016/DIRECCTE/SG/37 du 28 septembre 2016 portant subdélégation de signature du Directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi des Pays de la Loire

- Arrêté N°2016/DIRECCTE/SG/UR/38 du 28 septembre 2016 portant subdélégation de signature du Directeur régional
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi des Pays de la Loire

-  Arrêté  N°2016/DIRECCTE/SG/UT85/39  du  28  septembre  2016  portant  subdélégation  de  signature  du  Directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi des Pays de la Loire

DRAC

-Arrêté N°2016/DRAC/04 du 23 septembre 2016 relatif à la protection au titre des monuments historiques du Château de
Chêne de Coeur à Saint Pavace et à Neuville sur Sarthe et plan 

DRDJSCS PDL et Loire-Atlantique

-  Arrêté DRDJSCS/APV/2016/n°47 du 28 septembre 2016 fixant la dotation globale de fonctionnement de 2016 du
C.H.R.S. Bon Pasteur 49 – 3 impasse Tournemine à Angers (prestation urgence et insertion) géré par la Congrégation
du Bon Pasteur 49 à Angers

- Arrêté DRDJSCS/APV/2016/n°54 du 28 septembre 2016 fixant la dotation globale de fonctionnement de 2016 du
C.H.R.S.  Copainville  situé au  273 rue  du  Fauconnier  -  53100 Mayenne -  Hébergement  d’insertion,  stabilisation  et
urgence géré par l’association Copainville

-  Arrêté DRDJSCS/APV/2016/n°55 du 28 septembre 2016 fixant la dotation globale de fonctionnement de 2016 du
C.H.R.S. Les Deux Rives situé au 30 rue du Gué d’Orger – BP 31421 - 53014 Laval cedex - Hébergement d’insertion
géré par l’association Les Deux Rives

- Arrêté DRDJSCS/APV/2016/n°56 du 28 septembre 2016 fixant la dotation globale de fonctionnement de 2016 du
C.H.R.S. Revivre appartements, situé au 149 avenue Pierre de Coubertin – 53000 Laval – Hébergement d’insertion et
de stabilisation géré par l’association Revivre

- Arrêté DRDJSCS/APV/2016/n°57 du 28 septembre 2016 fixant la dotation globale de fonctionnement de 2016 du
C.H.R.S. Foyer/urgence Revivre, situé au 149 avenue Pierre de Coubertin – 53000 Laval – Hébergement d’insertion, de
stabilisation et d’urgence géré par l’association Revivre

- Arrêté DRDJSCS/APV/2016/n°58 du 28 septembre 2016 fixant la dotation globale de fonctionnement de 2016 du
C.H.R.S.  acceuillant  en  urgence  des  femmes  victimes  de  violence  conjugale  situé  à  la  Roche  sur  Yon  géré  par
l’association « SOS FEMMES VENDEE »

RECTORAT – Académie de Nantes

- Arrêté du 21 septembre 2016 relatif à la désignation des membres et représentants de la commission consultative
mixte académique de l’académie de Nantes



Agence Régionale de Santé
des Pays de la Loire

























































CAISSE PRIMAIRE D’ASSURANCE

MALADIE





Direction Régionale des Entreprises, 

de la Concurrence, de la Consommation, 

du Travail et l’Emploi

Pays de la Loire
 



































Direction Régionale

des Affaires Culturelles











Direction Régionale et Départementale 
de la Jeunesse, des Sports 
et de la Cohésion Sociale

des Pays de la Loire et de la Loire-Atlantique













































Rectorat

Académie de Nantes



 1 

  

Arrêté du 21 septembre 2016 relatif à la désignation des membres et représentants 
de la commission consultative mixte académique de l’académie de Nantes 

 

Le recteur de la région académique Pays de la Loire et de l’Académie de Nantes, 
Chancelier des universités  

 

-Vu le décret n°2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques. 
 
-Vu le code de l’éducation, notamment ses articles R. 914-8, R. 914-10-1 à R. 914-10-3, R. 914-
10-8, R. 914-10-20 et R. 914-10-23 ; 

-Vu l’arrêté du  22 avril 2014 relatif à la création de la commission consultative mixte 
académique de l’académie de Nantes. 

-Vu l’arrêté du 26 juin 2014  relatif aux représentants des chefs d’établissement d’enseignement 
privé sous contrat de la commission consultative mixte académique de l’académie de  Nantes. 

-Vu l’arrêté du 10 mars 2016-NOR : MENH1600210A nommant Pierre JAUNIN, Secrétaire 
Général de l’Académie de Nantes. 

-Vu le procès-verbal de l’élection des représentants des maîtres à la commission consultative 
mixte académique de l’académie de Nantes organisée du 27 novembre au 4 décembre 2014 ; 

-Vu la proposition des représentants des sections locales de l’UNETP, du SNCEEL, du 
SYNADIC représentant les chefs d’établissement en date du 18 juin 2014.  

-Vu  la proposition de la fédération Nationale des établissements privés laïcs sous contrat avec 
l’Etat représentant les chefs d’établissement en date du 23 Juin 2014.   
 
 

ARRETE 
 
Article 1 : 
 
Les représentants de l’administration et les représentants des maîtres, membres de la commis-
sion consultative mixte académique de l’académie de Nantes, sont nommés ou désignés ainsi 
qu’il suit. 
 
 
I. Représentants de l’administration, membres titulaires et suppléants de la commission :  

 

a) Représentants titulaires 

 

  - Monsieur MAROIS William 
    Recteur de l’académie de Nantes 

          - Monsieur  VAULEON Marc 
            Secrétaire Général Adjoint de l’Académie, Directeur des Ressources Humaines 

          - Monsieur CAVE Tanguy 
            Secrétaire Général Adjoint de l’Académie, Directeur de la Prospective et des Moyens 
            d’Enseignement 

 
          - Madame DENIAUD Corinne    
            IA/IPR Histoire Géographie 
         
          - Madame FLEURANT Sandrine  
             IA/IPR Mathématiques 
 
           - Madame CHEVROLLIER BROWN Marie-Luce  
             IEN-EG Lettres-Anglais 

Rectorat 
 

Division 

 

 

 

 

Dossier suivi par 

 

 

 
4, rue de la 

Houssinière 
B.P. 72616 

44326 NANTES 
Cedex 3 

 

 

 
 

Rectorat 

Division de 

l’Enseignement Privé 
 

 
 

 
 

 
 

 
8 rue du Général 

Margueritte 
B.P. 72616 

44326 NANTES 
 Cedex3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

thomas/arrêté/ 

CCMA novembre 2007 

 

 

 

     

   

  

   

 



 2 

b) Représentants suppléants  
 

   -  Monsieur JAUNIN Pierre 
                   Secrétaire Général de l’Académie de Nantes  

                -  Madame THOMAS Catherine 
                   Chef de la Division de l’Enseignement Privé (DEP) 
 
                -  Monsieur  MICHEL Alain  
                   Chef de bureau à la Division de la Prospective et des Moyens d’Enseignement 
                   (DPME) 
 
                -  Madame FONTAINE Danièle  
                   Chef de bureau à la Division de l’Enseignement Privé, Rectorat de Nantes 
 
                -  Madame HUBIN Isabelle 
                   Chef de bureau à la Division de l’Enseignement Privé, Rectorat de Nantes 
 
                -  Madame LEYMARIE MINAUD Delphine 
                   Chef de bureau à la Division de l’Enseignement Privé, Rectorat de Nantes 
 
II. Représentants des maîtres, membres titulaires et suppléants de la commission : 
        

         a) Représentants titulaires 

 
     -  Madame GAUDIN Raphaëlle, PLP HC  

  SEP LPO Sainte Marie du Port, LES SABLES D’OLONNE (85) 
 
                -  Monsieur BERTHAUD Patrick, professeur certifié CN 
                   Collège Urbain Mongazon, ANGERS (49) 
 
                -  Madame VOISIN Françoise, professeur certifié CN  
                   Collège Notre Dame, LA FERTE BERNARD (72) 
 

-  Monsieur THOMAS Patrick, professeur certifié CN  
 LGT Saint Michel, CHATEAU GONTIER (53) 

 
                -  Madame MOREAU Isabelle, professeur certifié CN  

  Collège Richelieu, LA ROCHE SUR YON (85) 
 

                -  Monsieur GROUSSARD Philippe, PLP CN 
  SEP Lycée Haute Follis, LAVAL (53) 

 

         b) Représentants suppléants         

 
-  Madame CLERMONT-RAVON Christèle, professeur certifié HC 

 Collège Saint Blaise, VERTOU (44) 
 

-  Madame BODIN Christine, professeur certifié CN  
   Collège Saint Joseph, CHEMILLE (49) 

 
-  Monsieur PINEAU Philippe, PLP CN  

 LP Saint François d’Assise, LA ROCHE SUR YON (85) 
 

-  Monsieur HERBET Patrick, PLP HC  
 LP Immaculée Conception, LAVAL (53) 

 
-  Monsieur MAILLET-RACINEUX Pascal, professeur certifié CN 
 Collège Saint Joseph, CHEMILLE (49) 

 
-  Monsieur CAILLE Dominique, professeur certifié CN 

 Lycée Saint Dominique, SAINT HERBLAIN (44) 



 3 

 
Article 2 : 

Les représentants des chefs des établissements d’enseignement privés sous contrat de la 
commission consultative mixte mentionnée à l’article 1er du présent arrêté sont désignés ainsi 
qu’il suit.  

 

a) Représentants des chefs d’établissement 

 

- Monsieur MONCLER Patrick 
Collège Notre Dame, BAUGE (49) 

 
           - Madame GIRET Laure 
             Collège Saint Théophane VENARD, NANTES (44) 
 
           - Madame  PARFAIT Isabelle,  
             Collège Saint Jacques de Compostelle, NANTES (44) 
 
           - Madame  DAUGEARD Marie Pierre,  
             Collège, lycée Notre Dame, LA SALLE DE VIHIERS (49) 
 
           - Monsieur  ARNOU Daniel, 
             Lycée Notre Dame du Roc ,LA ROCHE SUR YON (85) 
 
           - Monsieur LUCET Fréderic  
             Lycée polyvalent IFOM, NANTES (44) 
 
 
b) Représentants suppléants 

 

           - Madame CABOT Myriam 
             Collège Saint Joseph, HERBIGNAC (44) 
 
           - Monsieur SIGAUT François-Xavier 
             Collège La Salle Saint Laurent, BLAIN (44)  
 
           - Monsieur SECHET Fabrice 
             Collège François d’Assise, LE LION D’ANGERS (49) 
 
           - Monsieur MIGNE Benoit  
             Collège Saint Joseph ,CHALLANS (85)  
  
           - Monsieur PIERRE Patrick 
             TS  ENACOM, NANTES (44) 
 
 

Article 3 : 

La commission consultative mixte mentionnée à l’article 1er du présent arrêté est présidée par :  

- Monsieur MAROIS William, Recteur de l’académie de Nantes   

ou son représentant :  

- Monsieur JAUNIN Pierre, Secrétaire Général de l’Académie de Nantes 

 

 

 

Article 4 : 



 4 

Le mandat des représentants nommés ou désignés aux articles 1er et 2 du présent arrêté est de 
quatre ans à compter du 1er janvier 2015. 

Les représentants de l’administration et les représentants des maîtres nommés ou désignés à 
l’article 1er peuvent être remplacés dans les conditions prévues aux articles R. 914-10-4 et 
R. 914-10-7 du code de l’éducation nationale. 

Les représentants des chefs d’établissement désignés à l’article 2 peuvent être remplacés par 
décision du Recteur de l ‘académie de Nantes dans les conditions prévues à l’article R. 914-10-
23 du code de l’éducation pour la durée du mandat restant à courir.  

Article 5 : 

Le présent arrêté se substitue à l’arrêté en date du 4 avril 2016. 
 

Article 6 : 

Le Recteur est  chargé de l’exécution  du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région des Pays de la Loire. 

 

 

A Nantes, le 21 septembre 2016. 

 
 
 
 
 

    Le Recteur  
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 



Achevé d'imprimer au secrétariat général pour les affaires régionales


	SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES

